
SECRETARiA DE EDUCAClÓN DEPARTAMENTAL

DECRETO NO.
uPor el cual se acepta la  RENUNCIA en un empleo y se DECLARA LA VACANCIA DEFINITIVA del cargo.Ü

EL (LA) SECRETARIO(A) DE EDUCACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR
En eJ-ercicio de sus atribuciones legales y en espec¡al la confer¡da por el Decreto No.  26 del  13 de enero de 2O16 y

CONSIDERANDO

Que  el   retiro  del  servic¡o   para   un   empleo   públíco  se  produce  en   unos  casos  por  renuncia
regularmente aceptada  de conformidad  con  el  artículo 41 de  la  ley 909 de 2004.

Que  el  artículo  27  del  Decreto  2400  de  1968  establece ``La  Prov¡denc¡a  por  med¡o  del  cual  se
acepta  la  renunc¡a debe determ¡nar la fecha  de  ret¡ro y el  empleado  no  podrá  dejar de eJ'ercer
las  func¡ones  antes  del  p[azo  señalado,  so  pena  de  incurr¡r  en  las  sanciones  a  que  haya  lugar
por abandono de cargo,  la fecha que se determine para el  retiro no podrá ser posterior a treinta
(3O)  días después  de  presentada  la  renuncia.

Que  de  acuerdo  a  lo  dispuesto  en  el  artículo  113  deI  Decreto    1950  de  1973  en  la  providencia
que decida   la  aceptación  regular de  la  renuncia  deberá  determinarse  la  fecha  en  que se  hará
efectiva .

Que  el  func¡onar¡o(a)  BETTY JUDITH  OCHOA  RODRIGUEZ,  identificado(a)  con  la  cedula  de
ciudadanía  NO.  32.624.267,  manifestó por escritos auténticos con  radicado NO.  EXT-BOL-20-
OO5435  de fecha  deI  28 de enero de  2020,  en  forma  espontánea  e  inequívoca,  su  dec¡s¡ón
de separarse dgl serv¡cio del cargo de DOCENTE DE AULA,  nombrado en  PROPIEDAD,  NIVEL
PRIMARIA -AREA PRIMARIA en  e'(Ia)  I.E.  MANUEL  EDMUNDO  MENDOZA,  del  Munic¡pio
de  EL CARMEN  DE  BOLIVAR -  Bolívar de  la  planta  de cargos  de  la  Gobernación  de  Bolívar
as¡gnado a  la  Secretaría  de educac¡ón  de  Bolívar,

Que  en  cumplim¡ento  de  los  dispuesto  en  el  artículo  34  de  la  ley  734  de  2002,  el  empleado
deberá  hacer entrega  de  la  documentación  e información que por razón  de su  empleo,  cargo o
función conserva  bajo su cu¡dado o a la cual tuvo accesQ, así como a  los útiles, equ¡pos muebles
y  b¡enes  confiados  a  su  guarda  o  adm¡nistrac¡ón    al  func¡onario  que  lo  reemplaza  o  a  falta  de
este,  a  su super¡or jerárqu¡co.

Que   con   base   a   lo   anterior,   es   procedente   ACEPTAR   LA   RENUNCIA   al   func¡onar¡o(a)
solicitante,  declarar  la  VACANTE  DEFINITIVA  DEL  EMPLEO  y  hacer el  reporte  de  la  m¡sma  a  la
Comisión  Nacional  del  Servic¡o  Civil,  como  d¡spone  la  Ley 909  de  2OO4.

Que por lo anter¡ormente expuesto.

DECRETA

Artículo  1.  ACÉPTESE  LA  RENUNCIA,  al  empleo  al  funcionar¡o(a)  BETTY JUDITH  OCHOA
RODRIGUEZ,  identificado(a)  con  la  cedula  de  ciudadanía  No.  32.624.26,7,  quien  desempeña
el  cargo de  DOCENTE  DE AULA en  PROPIEDAD,  NIVEL PRIMARIA - AREA PRIMARIA de
la  planta  de  cargos  de  la  Gobernac¡ón  de  Bolívar,  as¡gnada  a  la  Secretaría  de  Educación,  en



SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL

DECRETO NO.
e*!:'--.-==__

HojaNO.2de2

Continuación del Decreto "Por el cual se acepta la RENUNCIA en  un empleo y se DECIARA IA VACANCIA
DEFINITIVA del  cargo."-_--_---------------------------------------------------------------_________

el(Ia)  I.E.  MANUEL  EDMUNDO  MENDOZA,  deI   Munic¡p¡o  de  EL  CARMEN  DE  BOLIVAR  -
Bo]ívar -Bolívar,  a  part¡r deI  O7 de febrero de 2iO20.

Artículo 2. DECLÁRESE LA VACANTE DEFINITIVA del cargo de DOCENTE DE AULA, NIVEL
PRIMARIA   -   AREA   PRIMARIA,   de   la   Planta   de   cargos   de   la   Gobernación   de   Bolívar,
as¡gnado(a)  a  la  Secretaría  de  Educac¡ón  de  Bolívar en  l.E.  MANUEL  EDMUNDO  MENDOZA,
del  Mun¡c¡p¡o de  EL CARMEN  DE  BOLIVAR -Bolívar,  a  partir del  O7 de febrero  de 2.020.

Parágrafo.  Comuníquese a  la  Com¡sión  Nacional  del  Servic¡o  C¡vil,  regístrese  la  novedad  en  el
s¡stema  humano  y en  la  h¡storia  laboral  del  funcionario

Artículo 3.  Para  los fines pert¡nentes y legales, envíese cop¡a  del  presente  Decreto a  la oficina
de Bienestar y Seguridad soc¡al, Grupo de Nom¡na y Novedades,  Fondo de prestaciones Sociales
y  hoja  de vida  del  funcionar¡o  ret¡rado.

Artículo 4.  El  presente  Decreto  r¡ge a  partir de la fecha  de su  exped¡ción.

NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE.

Dado  en  Cartagena  de  lndias  D.T.  y C.,  a  los
í!lt,j

\} ín r!í?

ilzlzzI
RAFAEL MONTES COSTA

SECRETARIO  DE  EDUCACIÓN  DE  BOLÍVAR  (E)

Vo.Bo.:       Rafael  Montes  Gonzál
Vo.Bo.:       Alexis  Carr¡llo  Aria
Vo.Bo.:       Delan¡sA.  SalasVill
Elaboró:     MeI¡ssa  Aparíc¡o  M¢x`.
Vo.Bo.:       Dldier  Flórez  Martíne

Dírector de  Planta  y  Establec¡mentos  Educativos
P.E.  Dlrecc¡ón  de  Planta  (E)
Jefe Of¡cina  Asesora Jurídica
Aux Adm  de  Planta  de  Personal
Profesional  Un¡vers¡tario(E)  Planta  de  Personal


